
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n.0005249 del 27.08.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8376942738 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA 

B A R I 

VERBALE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, DEI LAVORI DI : 

“ lavori urgenti di ripristino della continuità idraulica del torrente Vuccolo in 

agro di Altamura (BA). 3° lotto relativo alla tratta compresa tra il ponte su s.p. 

n° 11 (Sferracavallo) ed il ponte su s.c. “Spota”.  

CUP: D73H20000130002 CIG: 8376942738 

L'anno duemilaventi , alle ore 09:00 del giorno quattro del mese di Agosto in Bari 

presso la sede consortile sita in Corso Trieste 11, si è riunita la Commissione, per 

l'affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera c), 

lavori urgenti di ripristino della continuità idraulica del torrente Vuccolo in 

agro di Altamura (BA). 3° lotto relativo alla tratta compresa tra il ponte su s.p. 

n° 11 (Sferracavallo) ed il ponte su s.c. “Spota”.  

La Commissione risulta così composta: 

Presidente: Ing. Antonio Cosentino 

Rup: geom. Antonio Togo 

Componente e segretario verbalizzante: Geom. Francesco Robles 

Punto ordinante Avv. Federico Rutigliano 

Nessun presente delle imprese invitate. 

PREMESSO 

Che con deliberazione Commissiariale n. 233  del 22/06/2020, - si  autorizzava gli uffici 

consortili- a contrarre come previsto dal  D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii mediante 

procedura negoziata, ovvero tramite consultazione di almeno n. 3 operatori 

economici individuati mediante ricerca di mercato da parte del settore tecnico 



 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n.0005249 del 27.08.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8376942738 

 

consortile . 

Che la gara è  stata indetta  con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo cosi come 

previsto dall’art. 95 comma 4 lett a) del D. Lgs.  n. 50/2016 s.m.i., ed in particolare 

mediante: minimo prezzo offerto   rispetto all’importo  complessivo dei lavori a base  

di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza,  e che  sono state 

invitate a partecipare alla presente procedura negoziata le seguenti imprese:   

 

Il termine di scadenza  per la presentazione dei plichi  è stato previsto il 04 Agosto 

2020 . 

Entro detto termine hanno presentato offerta attraverso la piattaforma di e-

procurement www.acquistiinrete.it tutti gli operatori economici sottoindicati,  

 

 

http://www.acquistiinrete.it/


 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n.0005249 del 27.08.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8376942738 

 

 

In data 04/08/2020 alle ore 9.30  il Punto ordinante con la Commissione indicata,  

passano  all'apertura delle  buste amministrative della singole imprese che hanno 

inviato l’offerta con il miglior prezzo, 

 pertanto si passa affidamento diretto  alla Ditta  PETROCELLI  COSTRUZIONI 

GENARALI SRL  in BERNALDA  (MT)   -  con l’importo di €. 109.413,50 

Alle ore 10: 30 si sono conclusi i lavori della Commissione di gara, formata dal 

Presidente: Ing. Antonio Cosentino, RUP Geom. Antonio Togo,  segretario 

verbalizzante  Geom. Francesco Robles ; 

I lavori sono aggiudicati provvisoriamente per un importo di €. €. 109.413,50 

oltre oneri di Sicurezza.  

Importo lavori a base d'asta soggetti a ribasso in euro: 145.400,00 

Ribasso percentuale:   

Importo netto in euro:  €. 109.413,50 

Importo contratto comprensivo oneri sicurezza in euro:  112.913,50 

Residuo a seguito del ribasso in euro : 35.986,50 

Alle ore 10.35  la seduta ha termine. 

Presidente: Ing. Antonio Cosentino  

Rup: geom. Antonio Togo 

Componente e segretario verbalizzante: Geom. Francesco  Robles 

Punto ordinante Avv. Federico Rutigliano 



 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n.0005249 del 27.08.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8376942738 

 

 

 

 



 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n.0005249 del 27.08.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8376942738 

 

 

Screenshot  1 Screenshot  1 
Screenshot  4  


